



BBC Studios Nordic ApS

Klosterstræde 9
1157 København K
CVR No. 37304565

Annual report 01.04.2023 - 31.03.2024

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 30.09.2024

Jacob Daniel de Boer

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023/24	8
Balance sheet at 31.03.2024	9
Statement of changes in equity for 2023/24	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

BBC Studios Nordic ApS

Klosterstræde 9

1157 København K

Business Registration No.: 37304565

Registered office: København

Financial year: 01.04.2023 - 31.03.2024

Executive Board

Jacob Daniel De Boer

Jan Lykke Salling

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

Like previous years, the principal activities are production for television.

The annual result amounts to DKK 1,765 thousand, which is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Gross profit/loss		10,933,988	4,743,284
Staff costs	1	(3,554,853)	(2,147,545)
Operating profit/loss		7,379,135	2,595,739
Income from investments in group enterprises		(3,849,556)	0
Other financial income	2	62,085	0
Other financial expenses	3	(242,840)	(468,727)
Profit/loss before tax		3,348,824	2,127,012
Tax on profit/loss for the year	4	(1,583,644)	(485,870)
Profit/loss for the year		1,765,180	1,641,142
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		1,765,180	1,641,142
Proposed distribution of profit and loss		1,765,180	1,641,142

Balance sheet at 31.03.2024

Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Investments in group enterprises		64,355,595	0
Deposits		0	54,000
Financial assets	5	64,355,595	54,000
Fixed assets		64,355,595	54,000
Trade receivables		10,758,763	392,220
Contract work in progress		2,596,600	241,323
Receivables from group enterprises		0	1,983
Other receivables		213,040	0
Joint taxation contribution receivable		1,262,088	0
Receivables		14,830,491	635,526
Cash		10,979,089	11,682,205
Current assets		25,809,580	12,317,731
Assets		90,165,175	12,371,731

Equity and liabilities

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Contributed capital		51,000	50,000
Share premium		62,350,293	0
Retained earnings		11,307,055	9,824,394
Equity		73,708,348	9,874,394
Payables to group enterprises		8,863,337	1,735,229
Income tax payable		2,693,732	86,870
Other payables		4,899,758	675,238
Current liabilities other than provisions		16,456,827	2,497,337
Liabilities other than provisions		16,456,827	2,497,337
Equity and liabilities		90,165,175	12,371,731
Contingent liabilities	6		
Group relations	7		

Statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	50,000	0	0	9,824,394	9,874,394
Increase of capital	1,000	62,350,293	0	0	62,351,293
Exchange rate adjustments	0	0	(282,519)	0	(282,519)
Transfer to reserves	0	0	4,132,075	(4,132,075)	0
Profit/loss for the year	0	0	(3,849,556)	5,614,736	1,765,180
Equity end of year	51,000	62,350,293	0	11,307,055	73,708,348

Notes

1 Staff costs

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Wages and salaries	3,331,513	2,024,153
Pension costs	211,618	116,575
Other social security costs	11,722	6,817
	3,554,853	2,147,545
Average number of full-time employees	3	2

2 Other financial income

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	62,085	0
	62,085	0

3 Other financial expenses

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	95,772	99,573
Other interest expenses	8,292	27,241
Exchange rate adjustments	138,776	341,913
	242,840	468,727

4 Tax on profit/loss for the year

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Current tax	1,583,644	485,870
	1,583,644	485,870

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	0	54,000
Additions	68,487,670	0
Disposals	0	(54,000)
Cost end of year	68,487,670	0
Exchange rate adjustments	(282,519)	0
Amortisation of goodwill	(5,144,329)	0
Share of profit/loss for the year	1,294,773	0
Revaluations end of year	(4,132,075)	0
Carrying amount end of year	64,355,595	0

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
BBC Studios Nordic Productions A/S	Denmark	100.00

6 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

7 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
British Broadcasting Corporation, United Kingdom, London

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
BBC Commercial Limited, United Kingdom, London
